
 
   

 
 
Svar på politikerspørgsmål vedr. HF Inklusion+ 
 

Kære Birgitte Kehler Holst, Morten Melchiors og Sinem Demir 

 

Tak for jeres henvendelse af d. 5. marts 2024, hvor I har stillet spørgs-

mål til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vedr. kapacitet mm 

på tilbuddet HF Inklusion+.  

 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar  

HF Inklusion+ gør det muligt for unge med diagnose inden for autisme-

spektret at tage en HF over 3 år.  

 

Københavns Voksenuddannelsescenter (KVUC) har i dag rammeaftalen 

med Jobcenter København om levering af HF Inklusion+ , som omfatter 

mulighed for køb på op til 120 pladser, fordelt med 60 pladser per år. 

Børne- og Ungdomsforvaltningen, Ungdommens Uddannelsesvejled-

ning (UU) har vurderet, at der årligt er behov for 60 pladser på hhv. år 1 

og år 2. 

 

Udover HF Inklusion+ på KVUC, er det muligt for unge i målgruppen i 

København at deltage i sammenlignelige HF-uddannelser på Voksen-

uddannelsescenter København Syd  (KBH Syd) og på Frederiksberg 

Voksenuddannelsescenter  (VUF). Eventuelle køb af pladser sker i dag 

som enkeltkøb. 

 

Udnyttelse af kapaciteten på HF Inklusion+ i 2024 

Der er p.t. registreret 83 unge fra Jobcenter København på HF Inklu-

sion+, fordelt på 47 på år 1 og 36 på år 2.  Der er p.t registeret 19 unge 

fra Jobcenter København på KBH Syd og ingen på VUF.  

 

Samlet er der hermed 102 unge fra Jobcenter København på HF Inklu-

sion+ eller sammenlignelige forløb, hvilket vil sige, at der i dag er ledige 

pladser/uudnyttet kapacitet. Der betales kun for aktive forløb.  

 

Det bemærkes, at der også er statslige gymnasiale ASF-klasser for unge 

med diagnose i autismespektret. KVUC har i dag to af de statslige ASF-

klasser med HF, med i alt 48 pladser, fordelt med 24 per år .  

 

Det er forvaltningens vurdering, at der i 2024 og 2025 ikke er udfor-

dringer med kapaciteten på HF Inklusion+.  

 

Det vil dog fra 2026 og frem være nødvendigt at reducere kapaciteten 

på HF Inklusion+ og køb af andre sammenlignelige tilbud, hvis der ikke 

bevilges yderligere midler til fastholdelse af den eksisterende kapacitet 

for målgruppen fra 2026 og frem.  
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Direktionen 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen 

 

Med budget 2023 blev der bevilget 4,2 mio. kr. til permanent finansie-

ring af HF Inklusion+. Herudover afsatte Beskæftigelses- og Integrati-

onsudvalget den 24. april 2023 yderligere 4,2 mio. kr. til køb af flere 

pladser på HF Inklusion i 2024 og 2025. Samlet 8,4 mio. kr.  

 

Der er på den baggrund i budget 2024 afsat i alt 8,677 mio. kr. (pris-

/lønfremskrevet) til køb af op til 120 pladser på HF Inklusion+.  

 

Muligheder for at udvide indsatsen 

Fsva. spørgsmålet om, hvorvidt det praktisk/teknisk kan lade sig gøre at 

udvide indsatsen, er svaret ja. En eventuel udvidelse/opprioritering af 

HF Inklusion+ kan ske via angivelse af det forventede køb i udbuddet af 

tilbud. Det bemærkes, at skolerne også sælger deres tilbud til andre 

kommuner.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Henrik Lund 

Administrerende direktør 


